
RADA MłJ8XA
UCHWAŁA NR 198/VII/16/2015

V
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie nadania rondu polożoneinu u zbiegu ulic Warszawskiej i Borowej w Konstancinie
-Jeziornie nazwy Rondo Miasta Partnerskiego Denzlingen

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2015 r.. poz. 1515 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

1. 1. Nadaje rondu położonemu u zbiegu ulic Warszawskiej i Borowej w Konstancinie-Jeziornie
nazwę - Rondo Miasta Partnerskiego Denzlingen.

2. Położenie ronda określa załącznik graficzny do uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

c Województwa Mazowieckiego.

C

Id: 39A9FSFD-2668-4262-BAD3-DB90897FBFE5. Uchwalony Strona I



„•T
l

oc „T
l

i) oo W oo T
1 W n
i

O Z oo O Z

ot
1

4

i

Ę

c

i
IN

J
5



Uzasadnienie

do uchwały nr 198/VII/16/2015 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 16 grudnia 2015r.
w sprawie nadania rondu położonemu u zbiegu ulic Warszawskiej i Borowej w Konstancinie
-Jeziornie nazwy Rondo Miasta Partnerskiego Denzlingen

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2015 r.. poz. 1515 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r.
poz. 460. z późn. zm.). a także wznoszenia pomników.

Gmina Konstancin-Jeziorna z niemieckim miastem Denzlingen rozpoczęła współpracę kilka lat temu.
W 2010 roku zgodę na podpisanie umowy partnerskiej wyraziły rady miejskie obu miast. Uroczystość
podpisania umowy partnerskiej odbyła się w dniu 19 czerwca 2011 roku w Konstancinie-Jeziornie.
Miasto Denzlingen położone jest w górnej dolinie Renu. między rzekami Elz i Glotter na obrzeżach
Szwarcwaldu. należy do związku gmin eDenzlingenyrstettenReutehe. Miasto może poszczycić się
długą historią, bowiem pierwsze wzmianki o nim pochodzą jeszcze z czasów rzymskich z 984 roku.

C
Zburzone podczas Wojny Trzydziestoletniej ponownie rozkwitło w XIX wieku, kiedy to kolej badeńska
utworzyła tam stację Denzlingen.

Współpraca miast jest bardzo intensywna i odbywa się na wielu płaszczyznach: wymiany kulturalnej.
młodzieży szkolnej. zespołów sportowych oraz klubów zainteresowań i seniorów. Cenne są spotkania
samorządowców. w trakcie których wymieniane są doświadczenia w zakresie wykonywania zadań gmin.
Spotkania te zaowocowały nawiązaniem wielu przyjaźni pomiędzy mieszkańcami miast.

Miasto partnerskie Denzlingen uhonorowało Gminę Konstancin-Jeziorna umieszczając herb i nazwę
naszej gminy na instalacji przestrzennej umieszczonej na jednym z rond w mieście.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku Komisja Bezpieczeństwa. Oświaty. Kultury i Sportu Rady
Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 września 2015 roku w sprawie uhonorowania miast partnerskich
poprzez nazwanie ich imieniem rond, placów i skwerów na terenie Gminy Konstanciri-Jeziorna.

Id: 39A9F8FD-2668-4262-BAD3-DB9O897FBFE5. Uchwalony Strona I


